П Р И К А З

от 3 сентября 2025 г. № 165

Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми

в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных

организациях Оршанского муниципального района

На основании постановления администрации Оршанского муниципального района

от 16 сентября 2016 г. № 259 «Об утверждении перечня платных услуг и документов по

организации присмотра и ухода в группах продленного дня»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 08 сентября 2025 г. плату за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Оршанского

муниципального района в размере 92 рублей 70 копеек на 1 (одного) воспитанника за

каждый день посещения группы продленного дня образовательного учреждения,

продолжительностью 2,5 часа. (Приложение № 1).

2. Установить с 08 сентября 2025 г. плату за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Оршанского

муниципального района в размере 101 рубля 80 копеек на 1 (одного) воспитанника за

каждый день посещения группы продленного дня образовательного учреждения,

продолжительностью 3 часа. (Приложение № 2).

3. Установить с 08 сентября 2025 г. плату за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Оршанского

муниципального района в размере 121 рублей 00 копеек на 1 (одного) воспитанника за

каждый день посещения группы продленного дня образовательного учреждения,

продолжительностью 4 часа. (Приложение № 3).

4. Утвердить расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного

дня в муниципальных общеобразовательных организациях Оршанского муниципального

района (Приложение № 4-9).

5. Руководителям общеобразовательных организаций, при взимании платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного

дня в муниципальных общеобразовательных организациях руководствоваться настоящим

приказом.

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ПАША

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

6. Приказ «Об установлении размера платы за присмотр и ухода за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл» от 31.08.2023 № 168 признать утратившим

силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования

администрации Оршанского

муниципального района                      Н.С. Москвина

 Приложение № 1

к приказу отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 3 сентября 2025 г. № 165

Плата за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

(2,5 часа в день)

Расходы на одного

обучающегося

Всего расходов на детей

в месяц (в расчете на

группу на 20 детей) день месяц

Итого расходы: 92,70 1748,0 34960,0

в т. ч. моющие и дезинфицирующие

средства 1,74 36,54 730,80

посуда 1,08 22,68 453,60

хозяйственный инвентарь 0,19 3,99 79,80

организация питьевого режима 0,67 14,07 281,40

организация прогулок, спортивного часа 2,98 62,58 1251,60

зарплата воспитателя  40,80 658,14 13162,80

питание (полдник) 45,24 950,00 19000,00

 Приложение № 2

к приказу отдела образования администрации

Оршанского муниципального района от 3

сентября 2025 г. № 165

Плата за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

(3 часа в день)

Расходы на одного

обучающегося

Всего расходов на детей

в месяц (в расчете

на группу на 20 детей) день месяц

Итого расходы: 101,80 2137,80 42756,0

в т. ч. моющие и дезинфицирующие

средства 2,09 43,89 877,80

посуда 1,30 27,3 546,00

хозяйственный инвентарь 0,23 4,83 96,60

организация питьевого режима 0,80 16,80 336,00

организация прогулок, спортивного часа 3,56 74,80 1496,0

зарплата воспитателя  48,58 1020,18 20403,60

питание (полдник) 45,24 950,00 19000,00

 Приложение № 3

к приказу отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 3 сентября 2025 г. № 165

Плата за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

(4 часа в день)

Расходы на одного

обучающегося

Всего расходов на детей

в месяц (в расчете

на группу на 20 детей) день месяц

Итого расходы: 121,00 2541,12 50822,40

в т. ч. моющие и дезинфицирующие

средства 2,78 58,3 1166,00

посуда 1,73 36,41 728,20

хозяйственный инвентарь 0,31 6,60 132,00

организация питьевого режима 1,07 22,50 450,00

организация прогулок, спортивного часа 4,76 100,00 2000,00

зарплата воспитателя  65,11 1367,31 27346,20

питание (полдник) 45,24 950,00 19000,00

 Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 3 сентября 2025 г. № 165

Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

Моющие средства и медикаменты

Расход на 20 детей

Наименование посуды кол-во цена в расчете

на месяц на

1 ребенка

сумма

в месяц

Моющее средство Ника-супер, л. 1,1 180,00 0,055 9,90

Дезинфицирующее моющее средство Ника

Экстра «М», л.

0,4 550,00 0,02 11,00

Чистящее средство «Комет», шт. 0,9 100,00 0,045 4,5

Сода кальцинированная, кг. 0,8 60,00 0,04 2,40

Дезинфицирующее средство Хлорантин «Д», л. 0,26 500,00 0,013 6,5

Мыло туалетное, шт. 2,4 50,00 0,12 6,00

Туалетная бумага, шт. 4,8 25,00 0,24 6,00

Салфетки бумажные, шт. 9,6 25,00 0,48 12,0

ИТОГО:       58,3

 Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования администрации

Оршанского муниципального района от

сентября 2025 г. №

Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

Потребность по нормам посуды

На группу 20 детей

Наименование посуды кол-

во

цена срок

службы, г.

в расчете

на месяц

на 1 ребенка

сумма

в месяц

стакан 20 20 1 0,083 1,66

тарелка для 1 блюда 20 60 2 0,042 2,52

тарелка для 2 блюда 20 55 2 0,042 2,31

столовые приборы 20 38 2 0,042 1,60

подставка для столовых приборов 1 330 1 0,004 1,32

нож 2 180 2 0,004 0,72

доска разделочная 2 460 2 0,004 1,84

половник 1 350 2 0,002 0,70

ложка гарнирная 1 230 2 0,002 0,46

ложка соусная 1 120 2 0,002 0,24

кастрюля из нержавеющей стали

для 1 блюда, напитков 8 л.

2 2000 2 0,004 8,00

кастрюля из нержавеющей стали

для 2 блюда 6 л.

1 1600 2 0,002 3,20

кастрюля из нержавеющей стали

для 2 блюда 5 л.

1 1500 2 0,002 3,00

кастрюля для подлива 3 л. 1 1100 2 0,002 2,20

блюдо-миска 1 320 2 0,002 0,64

сушка для посуды 2 450 2 0,004 1,80

подносы 20 100 2 0,042 4,20

          36,41

 Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 3 сентября 2025 г. № 165

Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

Хозяйственный инвентарь

На группу 20 детей

Наименование кол-во цена срок

службы, г.

в расчете

на месяц

на 1 ребенка

сумма

в месяц

веник, шт. 1 150,00 1 0,004 0,60

совок, шт. 1 50,00 1 0,004 0,20

квач, шт. 4,8 40,00 1 0,020 0,80

ветошь, м. 4,8 65,00 1 0,020 1,30

мочалка металлическая, шт. 4 10,00 1 0,017 0,17

щетка, шт. 1 130,00 1 0,004 0,52

швабра, шт. 2 100,00 1 0,008 0,8

губка для мытья посуды, шт. 8 8,00 1 0,033 0,26

ведро пластмассовое, шт. 3 150,00 1 0,013 1,95

          6,60

 Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 3 сентября 2025 г. № 165

Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

Организация питьевого режима

На группу 20 детей

Наименование посуды кол-во цена в расчете

на месяц

на 1 ребенка

сумма

в месяц

Вода питьевая (объем в месяц, цена) 3 150,0 0,15 22,50

ИТОГО:       22,50

 Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 3 сентября 2025 г. № 165

Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

Организация прогулок, спортивного часа

На группу 20 детей

Наименование посуды кол-во цена срок

службы, г

в расчете

на месяц

на 1 ребенка

сумма

в месяц

Мячи футбольные 1 1000,00 1 0,05 50,00

Мячи волейбольные 1 1000,00 1 0,05 50,00

ИТОГО:   0,00     100,00

 Приложение № 9

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 3 сентября 2025 г. № 165

Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района

Зарплата

на 1 обучающегося 2,5 часа в день

На группу 20 детей

Наименование дни в месяц на

ставку

(6 часов)

в месяц на

0,5 ставки

(2,5 часа)

в день за 1 час на 1

обуч-ся

в день

на 1

обуч-ся

(2,5 часа)

211 21 27 093,00 11 379,06 541,86 216,74 10,84 27,09

213   8 182,09 3 436,48 163,64 65,46 3,27 8,18

отпускные

211 4,6 4 253,51 1 786,47 85,07 34,03 1,70 4,25

отпускные

213   1 284,56 539,52 25,69 10,28 0,51 1,28

Итого   40 813,16 17 141,53 816,26 326,51 16,32 40,80

Зарплата

на 1 обучающегося 3 часа в день

На группу 20 детей

Наименование дни в месяц на

ставку

(6 часов)

в месяц на

0,5 ставки

(3 часа)

в день за 1 час на 1

обуч-ся

в день

на 1

обуч-ся

(3 часа)

211 21 27 093,00 13546,50 645,07 215,02 10,75 32,25

213   8 182,09 4091,04 194,81 64,94 3,25 9,74

отпускные

211 4,6 4 253,51 2126,75 101,27 33,76 1,69 5,06

отпускные

213   1 284,56 642,28 30,58 10,19 0,51 1,53

Итого   40813,16 20406,57 971,73 323,91 16,20 48,58

Зарплата

на 1 обучающегося 4 часа в день

На группу 20 детей

Наименование дни

в месяц на

ставку

6 часов)

в месяц на

0,67 ставки

(4 часа)

в день за 1 час
на 1

обуч-ся

в день на

1 обуч-ся.

(4 часа)

211 21 27 093,00 18 152,31 864,40 216,10 10,80 43,22

213   8 182,09 5 482,00 261,05 65,26 3,26 13,05

отпускные

211 4,6 4 253,51 2 849,85 135,71 33,93 1,70 6,79

отпускные

213   1 284,56 860,65 40,98 10,25 0,51 2,05

Итого   40 813,16 27 344,81 1302,14 325,54 16,27 65,11

	П Р И К А З
	муниципального района                      Н.С. Москвина
	Плата за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня
	Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня
	в муниципальных общеобразовательных организациях
	Оршанского муниципального района
	Моющие средства и медикаменты
	Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня (1)
	в муниципальных общеобразовательных организациях (1)
	Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня (2)
	в муниципальных общеобразовательных организациях (2)
	Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня (3)
	в муниципальных общеобразовательных организациях (3)
	Расчеты платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня (4)
	в муниципальных общеобразовательных организациях (4)